
IONEWS

Imprensa Oficial

Resolução nº 0124 de 25 de Outubro de 2018.

Designar servidores para exercerem suas funções na Associação Beneficente de Corumbá - ABC, em conformidade com o
Acordo de Cooperação nº 01/2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 5166/2018, que gerou o Acordo de Cooperação nº 01/2018 que tem como
objeto a designação de servidores públicos municipais, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal de
Saúde, a exercerem suas funções na estrutura organizacional da Associação Beneficente de Corumbá,

RESOLVE:

Art.1º. Designar os seguintes servidores em conformidade com o Acordo de Cooperação nº 01/2018 e o respectivo termo de
designação:

1 - Termo de Designação nº 14/2018 - Vicente Jeronimo Provenzano (matr. 1520) - Jornada de trabalho: 06 (seis) horas
semanais - cirurgias pediátricas eletivas;

2 - Termo de Designação nº 15/2018 - Fernando Giordano de Barros (matr. 8013) - Jornada de trabalho: 06 (seis) horas
semanais - cirurgias eletivas e visitas;

3 - Termo de Designação nº 16/2018 - Nabil Omar (matr. 4016) - Jornada de Trabalho: 10 (dez) horas semanais -
atendimento de endocrinologia;

4 - Termo de Designação nº 17/2018 - André Junqueira Pereira (matr. 2756) - Jornada de trabalho: 20 (vinte) horas
semanais - autorização de internação hospitalar;

5 - Termo de Designação nº 18/2018 - Antônio Carlos de Carvalho (matr. 3259) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - atendimento a clínica médica;

6 - Termo de Designação nº 19/2018 - Nicola Emmanuel Contis (matr. 1489) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - atendimento a clínica médica;

7 - Termo de Designação nº 20/2018 - Eduardo Lasmar Pacheco (matr. 1140) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - cirurgias eletivas;

8 - Termo de Designação nº 21/2018 - José Jorge de Andrade Mizarahy Otsuka (matr. 9540) - Jornada de trabalho: 10 (dez)
horas semanais 0 atendimento de ortopedia;

9 - Termo de Designação nº 22/2018 - Manoel João da Costa Oliveira (matr. 1519) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - cirurgias eletivas;

10 - Termo de Designação nº 23/2018 - Rafael Vinagre Faro (matr. 7614) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas semanais -
atendimento de ortopedia;

11 - Termo de Designação nº 24/2018 - Oséas Ohara de Oliveira (matr. 2029) - Jornada de trabalho - 10 (dez) horas
semanais - atendimento pós-operatório;

12 - Termo de Designação nº 25/2018 - Carlos Augusto Ferreira Júnior (matr. 7621) - Jornada de trabalho - 10 (dez) horas
semanais - atendimento de ortopedia;

13 - Termo de Designação nº 26/2018 - Flávia Florentino Pereira (matr. 8497) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - atendimento de anestesiologia;

14 - Termo de Designação nº 27/2018 - Luiz Fernando Vinagre Coelho Lima (matr. 2093) - Jornada de trabalho: 02 (duas)
horas semanais - atendimento de cardiologia;

15 - Termo de Designação nº 28/2018 - Sami Lofti Junior (matr. 2719) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas semanais -
cirurgias eletivas;

16 - Termo de Designação nº 29/2018 - Ana Tereza Villaça Lofti (matr. 3201) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - avaliação neuropediatria aos recém-nascidos;

17 - Termo de Designação nº 30/2018 - Hugo Costa Filho (matr. 169) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas semanais -



atendimento de gastro;

18 - Termo de Designação nº 31/2018 - Gabriel Annes Nunes da Cunha (matr. 7653) - Jornada de trabalho: 12 (doze horas)
semanais - atendimento de cirurgião vascular;

19 - Termo de Designação nº 32/2018 - Domingos Albaneze Neto (matr. 4263) - Jornada de trabalho: 05 (cinco) horas
semanais - cirurgias eletivas;

20 - Termo de Designação nº 33/2018 - Patrícia Torres Franco Fonseca (matr. 2981) - Jornada de trabalho: 10 (dez) horas
semanais - atendimento de ginecologia;

21 - Termo de Designação nº 34/2018 - Elder Ohara de Oliveira (matr. 4080) - Jornada de trabalho - 10 (dez) horas
semanais - cirurgias eletivas;

22 - Termo de Designação nº 35/2018 - Paulo Vinícius Boza (matr. 7147) - Jornada de trabalho: 04 (quatro) horas semanais
- atendimento de cardiologia;

23 - Termo de Designação nº 36/2018 - João Roberto Carvalho Capistrano da Silva (matr. 1190) - Jornada de trabalho: 36
(trinta  e seis) horas semanais - atendimento de anestesiologia em Urologia/Oncologia/Tomografia adulto e pediátrica.

Art. 2º. A presente designação não implicará em remuneração adicional ao servidor público.

Art. 3º. Estabelecer a vigência desta Resolução até o 30 de março de 2019.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 25 de outubro de 2018.

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

Decreto “P” n° 05 de 01.01.2017

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d4a2133d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T19:50:58+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




